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Redaktøren har ordet
Nytt blad og snart sommer. Og familiedag søndag 16. juni. Les om den på siste side. På 
sida rett ved siden av her (s. 3) er givertjeneste tema. En komité har jobba, og vi er i siget 
for å bevege oss mot en trygg økonomi som ikke innebærer tæring på fond som vil ta 
slutt. Vi trenger å kunne fortsette virksomheten vi har, framover i tid. Jeg tenker  slik, at 
det at jeg kan bruke mine penger til å bevege eller opprettholde verden i akkurat den 
retningen jeg vil ha den, er et privilegium.  Derfor støtter jeg noen av de organisasjonene 
som vil det samme som jeg. Pengene jeg får tilbake på skatten hvert år etter å ha samla 
opp skattefradrag til frivillige organisasjoner, bruker jeg ikke til å gi bort, men på hva jeg 
vil.

Ellers inneholder bladet en spennende historie fra lang tid tilbake som antagelig 
mange ikke kjenner til. Både presten og Bjarte er på plass. Noe om det som skjer nå, og 
litt om kirkevalget som kommer. I neste nummer kan dere lese om kandidatene som 
stiller til valg som menighetsrådskandidater. Lenge før det kan dere se hvem det er på 
hjemmesiden. I neste nummer kan dere også lese om samlingsgudstjeneste  
1. september, bispevisitas som blir i uka etter, med visitasgudstjeneste 8. september,  
og oppstarten av ulike aktiviteter. 

Sommeren er mye roligere i kirka enn den travle aktiviteten i det daglige og i høytidene. 
Mange trenger å hvile og lade batterier. Men kirka er der på toppen av Marviksbakken 
med gudstjenester og sommertreff. Det blir dåp og begravelser, og noen vil holde hjul 
i gang. Jeg tenker ofte på kirken som hvilested og rasteplass, og salmen Vi er et folk på 
vandring av Britt G. Hallqvist beskriver dette fristedet.

Forsidefoto: Andreas Jølstad

Det spirer og gror

Vi er et folk på vandring.
Når veien blir slitsom og lang,

vi søker en eng og en kilde,
et fristed for bønn og sang,
et fristed for bønn og sang.

Vi er et folk på vandring.
I uro, bekymring og nød,

da søker vi styrke og stillhet,
og samles om vin og brød,
og samles om vin og brød.

Vi er et folk på vandring.
I tro kan vi skimte iblant

et hjem for hver søkende pilgrim,
det salige livets land,
det salige livets land.

Velkommen i Lund kirke!

Torunn Haugen Jerstad

Menigheten vokser, aktivitetene øker, og dermed også behovet for økte 
økonomiske ressurser.

Vil du være med å hjelpe til?

1.	Du kan bli fast giver. Betal kr 200 /mnd, eller muligens kan du avse mer!  
(«kirken.profundo.no/lund» eller ring kontoret 38196870, så hjelper vi deg)

2.	Hvis det ikke passer, har du kanskje anledning til å vippse et engangsbeløp? 
(Vipps nr 121164, evt. kontonummer 3000.22.41052)

Takk for at du bryr deg.

Lund menighet
«med barna i sentrum»

VI FRYDER OSS OVER ALT SOM SKJER I KIRKA VÅR

Har du mistet noen?
Husk at byens diakoner tilbyr ulike samtalegrupper for voksne ved tap av ektefelle/samboer, barn 
eller foreldre, og også egne grupper for berørte av samlivsbrudd. Gruppestart foregår kontinuerlig 
når det er 5—8 deltakere med noenlunde likt tap. Det stilles ingen krav til kirkelig tilknytning 
eller tro. Dette skoleåret har vi også begynt samarbeid med Kirkens Ungdomsprosjekt (KUP) om 
grupper for ungdom mellom 16 og 20 år som har mistet foreldre elller søsken.

Mer informasjon og påmelding: www.kristiansand.kirken.no 
eller diakon Tone Benestad, 38 19 68 71 / 480 99 535.

Arrangør: ”Sorg og omsorg” – et fellestiltak i 
Den norske kirkes menigheter i Kristiansand og Søgne
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DET ER RØRENDE Å SE NORDMENNS ENGASJEMENT I DESEMBER, DET MERKET JEG IKKE MINST DA JEG JOBBET I 
FENGSELET OG KIRKENS BYMISJON. MANGE VILLE HJELPE TIL MED ARRANGEMENTET «JULAFTEN FOR ALLE», OG 
DOMKIRKENS DIAKONIUTVALG LAGER TROFAST JULEGAVER TIL DE INNSATTE. SLIKT ENGASJEMENT ER MED PÅ Å SKAPE 
ET VARMERE SAMFUNN, DET MÅ VI ALDRI SNAKKE NED. LIKEVEL BØR VI LYTTE NÅR EN PERSON MED RUSERFARING SA TIL 
MEG: «PROBLEMET ER IKKE JULAFTEN, BJARTE, MEN AT DET ER SÅ MANGE FLERE DAGER I JANUAR».

Jul i juli
TEKST: BJARTE LEER-HELGESEN
KIRKEFAGSJEF, AGDER OG TELEMARK BISPEDØMME

BJARTES SIDE

Vi nærmer oss noen uker der ensomheten kjennes ekstra smertefull 
for mange, særlig hvis en får en følelse av at «alle andre» gleder seg 
til ferien. Derfor har vi et felles ansvar for å snakke sant om livet. De 
færreste lever perfekte liv med perfekte ferier, derfor bør vi heller ikke 
fremstille det slik på sosiale medier. Og viktigere: vårt felles ansvar for 
å skape et varmere samfunn må aldri dreie seg om «veldedighet». Det 
handler ikke om noen «gode hjelpere» i møte med «de andre», men 
om vår felles plikt til å se vår neste.

Det er flott at mange er opptatt av utenforskap i desember, la oss 
prøve å få til det samme om sommeren. La oss ta den ekstra telefonen, 
gå på det besøket på institusjonen, se bak disse skjøre fasadene av 
tilsynelatende vellykkethet som finnes på Lund. Slik at ferien blir 
varmere på den rette måten. Slik at det blir litt mer jul i juli.
 

Bjarte Leer-Helgesen

Å BETEGNE STILLHETEN SOM ET STED DER MAN BYGGER RELASJONER, KAN VIRKE SOM EN SELVMOTSIGELSE. HANDLER 
IKKE VÅRE FORSØK PÅ Å FINNE STILLHET OM Å TREKKE SEG VEKK FRA FOLK I EN TRAVEL HVERDAG?
JO, MEN DETTE ER IKKE HELE SANNHETEN. MAN KAN OGSÅ FINNE DENNE STILLHETEN MIDT I STØYEN – MIDT I DET DAGLIGE 
LIV – EN INDRE TILSTAND AV FOKUS, RO OG FRED – MIDT MELLOM SLAGENE.

Stillhet 
– stedet der man bygger relasjoner

PRESTENS SIDE

Å bygge relasjoner handler ikke bare om å omgås mennesker. 
Om vi søker fokus og stillhet midt i hverdagen, eller rent 
fysisk trekker oss tilbake til et stille sted, kan nettopp dette 
være stedet vi er nærmest menneskene rundt oss. Vårt ønske 
om et dypere vennskap, en ny relasjon eller en ny start i et 
brutt forhold, kan finne sin kraft et stille sted. Vi gjør det for å 
søke visdom og kjærlighet - styrke og mot, som kan fremme 
våre relasjoner. For der vi søker stillhet og ensomhet finner 
vi ikke bare oss selv. Det stedet er fullt av andre mennesker. 
Mennesker vi bryr oss om og er glad i. Mennesker vi sørger 
og gråter over, og mennesker vi frykter eller som irriterer 
oss.  I stillheten tenker vi på dem, vi ber kanskje for dem og 
ønsker dem alt godt. Vi tenker ut hvordan vi kan oppmuntre, 
hjelpe, påskynde og tjene dem når vi siden møtes. Eller vi 
kanskje fylles av tunge og destruktive tanker, sår kan rippes 
opp og vonde følelser fyller oss. Uansett - på et stille sted trer 
mennesker rundt oss tydeligere frem enn midt i hverdagens 
støy og mas. For meg er det både godt og viktig å finne denne 

TEKST: HELGE SMEMO
SOKNEPREST 

roen hvor jeg kan kjenne på både gode og dårlige følelser, og 
sider ved forholdet til mennesker som jeg står i en relasjon til. 
Stillheten blir da både et sted å reflektere over relasjoner og å 
arbeide med meg selv og mitt møte med mennesker.

Stillheten er altså ikke bare stedet der vi er alene. Det er også 
stedet vi tar med oss mennesker som ligger oss på hjertet. 
For er det ikke sånn at det meste i livet som er godt, har med 
relasjoner å gjøre, og det meste som er vondt og vanskelig, 
også har med relasjoner å gjøre i en eller annen form. Noen 
mennesker jeg møter, har en underlig fred og ro over seg. Det 
er som om de har vært sammen med meg – før vi møtes. Det 
kjennes trygt og godt å møte slike mennesker!

La oss aldri miste evnen, tålmodigheten eller tryggheten til å 
søke, og å møte oss selv og dem rundt oss med ro, fred og god 
nestekjærlighet – godt forberedt i stillheten.

Velkommen til sommertreff!
Onsdagene 3, 17. og 31. juli innbys seniorer til 
uformelle sommertreff i peisestua i kirkas gamle 
fløy. 

Tid: 11 – 12. 30

Kaffebevertning kr 40,-

Arrangør: formiddagstreff-komiteen og 
staben i Lund

Poenget hans var at det hjelper fint lite med skippertak i arbeidet for 
å skape inkluderende fellesskap. Ja visst er det mange som kjenner 
på utenforskap i høytidene, langt flere enn vi aner, men det skjer 
dessverre også i hverdagen. En av de mest problematiske tidene for 
mange er den lyse måneden juli.

Det er trekk ved norsk kultur som kan være en utfordring for 
dem som enten flytter til landet eller kjenner på ulike former for 
utenforskap. Når feriene kommer, har vi en tendens til å prioritere 
de næreste relasjonene: vi drar på hytta eller til Syden, og vi samler 
de aller nærmeste rundt middagsbordet. Dette er ikke en selvfølge, 
i en del andre kulturer er høytidsdagene oftere preget av parader, 
landsbyfester og arrangement som ikke på samme måte avhenger av 
de næreste familiebåndene.
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TIDLIGERE MENIGHETSSYKEPLEIER, WILLY CHRISTENSEN, SER TILBAKE.

Blomster 
brakte ham til Norge
TEKST: ODD BJØRNSEN 
FOTO: ARNE LUNDE

Willy Christensen har fem høner, 
fyldig drivhus og stor variasjon 
av georginer. Og det var blomster 
som brakte ham til Norge.

Han ble født i Hallerup på 
Jylland i 1933. Han fullførte 
landbruksskolen i 1956, og 
i skoletiden hadde han hørt 
sangen «Se Norges blomsterdal». 
«Den blomsterdalen har jeg lyst 
til å se» sa han til sin mor, og hun 
tilskyndet han til å reise. Først 
arbeidet han som dreng på en 
gård, siden som grisepasser på 

Eg sykehus, som den gang hadde eget gårdsbruk. Men en sykepleier 
kalte ham til å arbeide på avdeling inne. Etter diverse kurs ble han 
etter 10 år avdelingsleder, og i 1978 hadde han fullført sykepleieskolen.

Så gikk veien for Willy til Lund menighet som første mannlige 
menighetssykepleier. Etter hvert var båndene til Norge blitt forsterket 
ved at han hadde truffet Aasta og giftet seg med henne. 

Willy ble en kjent skikkelse på Lund. Han hadde kontakt i vide 
kretser og høyst ulike miljøer. Sykepleierne arbeidet 80 % i avtale 
med kommunen og fritt i menigheten de resterende 20 %. Willy ble 
frigjort fra denne avtalen og fikk disponere tiden sin til behov også 
utenom direkte sykepleie. Han hadde blant annet god tid til å besøke 
pasienter fra Lund på sykehuset. Samtaleterapi var nok en av hans 
sterke sider, og bød anledningen seg, ga han også pasienten et ord 
fra Bibelen. Jesu ord om at «I min Fars hus er det mange rom», var 
nok da et av Willys kjerneord. Men påtrengende var han aldri. Han 
forteller at en gang han leste et bibelord for en kvinne, overhørte en 
annen pasient dette og ba ham gi også henne et ord. Det gjorde han, 
og det ble hennes innfallsport til å finne sin plass i Lund kirke. Fra egen 
lomme kjøpte Willy 100 andaktsbøker (fikk nok god mengderabatt) til 
utdeling.

Det kunne også bli humoristiske episoder: En datter ringte ham og 
fortalte at faren lå på sykehuset og var så skrekkelig redd. Legevisitten 
hadde vært der og overlegen hadde sagt at de nok måtte ta en faeces 
prøve. «Kunne Willy besøke ham?» Det kunne Willy og han kunne 
fortelle mannen at den «prøven» hadde han tatt hele sitt liv. Mannen 
ble helt beroliget da han fikk høre at faeces betydde avføring.

Willy hadde også god kontakt med mennesker mer på skyggesiden. 
Selv var jeg, som sokneprest, med ham noen ganger både i 
Kongsgårdbukta og under Oddernesbroa. Under broa bodde to, med 
kanskje ikke helt rent rulleblad, i ei campingvogn. Vi hadde greie møter 
med dem, og de satte pris både på besøk og at vi hadde med noe til 
dem. Men en gang opplevde Willy å bli truet på livet fordi han tok en av 
dem med i bilen, men ville sette ham av før man var helt fremme.  Willy 

beholdt roen og sa at «Da kommer du i alle fall ikke fram», og mannen 
roet seg. 

I Kongsgårdbukta lå det to utslitte «husbåter». I den ene bodde Sonja 
og en annen person. En gang vi kom dit, var båten halvt nedsunket og 
etter hvert måtte de jo oppgi båtlivet. Men det var et spesielt forhold til 
dem, og de hadde kanskje verdier de var glade for i sine forhold. Pris 
satte de på våre besøk. Sonjas grav har Willy siden vernet om.

En gang ble Willy ordentlig lurt. Han hadde vært på besøk, og sønnen 
i huset bad om å sitte på med ham tilbake til butikken. Willy sa ja og 
satte bilen fra seg ulåst slik at mannen kunne gå inn med varene og 
vente mens Willy besøkte en annen. Da han kom tilbake, var baksetet 
fullt av ølkasser mannen hadde kjøpt.

Anonym hjelp i tragiske situasjoner var det mye av. En kvinne var 
alkoholiker og kontaktet Willy for hjelp, men ingen måtte få greie på 
verken hjelp eller problemer. Kvinnen døde i stillhet. Han måtte også 
sette hardt mot hardt en gang. Han ble budsend til en eldre dame som 
var alvorlig syk. Da han ringte sykehuset, nektet de å sende ambulanse 
eller lege. Men Willy insisterte, og da fikk han som svar at da måtte han 
betale for ambulansen. Kvinnen kom på sykehuset på den betingelsen. 
Klokken 5 om morgenen var hun død. Da Willy neste dag ville betale, 
så de nok bare flaue på ham.

Willy er for lengst pensjonist, men fortsatt kommer pasienter hjem til 
ham for hjelp til enklere pleie, stell av sår og for å prate. Selv har Willy 
også vært gjennom strevsomme ting i livet, men når han ser tilbake 
på livet, sier han at: «Jeg kan ikke tenke meg å ha hatt en finere jobb». 
Og jeg vil, for min del, gjerne si at det var en stor glede og inspirasjon 
å arbeide sammen med ham i menigheten. Mange, mange er 
takknemlige for hva Willy har vært for dem i vanlig sykepleie, i samtaler 
og i helt spesielle situasjoner -  og med fargerike buketter fra den årlige 
blomsterprakt i georginebedene som han gjerne delte ut til av mange.

Men det var jo også blomstene som brakte ham til Norge.

KOMMER DU TIL GUDSTJENESTE I LUND KIRKE, MØTER DU HAM.
STILLFERDIG OG TILSTEDE. 
ALLTID OPPMERKSOM PÅ OMGIVELSENE, KLAR TIL Å TRØ TIL NÅR NOE PRAKTISK MÅ GJØRES.

Kirketjeneren
TEKST: RUT ELI

Så ble livet forandret. Blain fikk lymfekreft på slutten av 90-tallet og 
gikk gjennom cellegift-kurer med 21 stråle-behandlinger på slutten. 
Syv måneder etter den siste behandlingen fikk Blain et tilbakeslag hvor 
han gikk gjennom høydose-behandling med stamcelle-operasjon. Da 
all kreft-behandling var slutt, fikk Blain en ny sykdom som heter ETP, 
en blodsykdom som gjør at blodet i kroppen ikke koagulerer. På grunn 
av dette fikk Blain hjernebløding, og for å redde livet hans måtte legen 
til slutt fjerne milten. I mellomtiden kom familien fra USA for å ta farvel.

•	 Men jeg hadde en fred og en visshet om at jeg skulle overleve. 
Herren var hos meg hele tiden, jeg kjente at jeg ble båret 
gjennom hele sykdomsperioden. Jeg føler en sterk takknemlighet 
til Herren.

Etter tiden med sykdom fikk Blain jobb i Voie kirke. Der var han i tre år 
før han ble oppfordret til å søke jobb som kirketjener i Lund. Og her 
har han i disse dager vært ansatt i fire år.

•	 Jeg opplever at alt jeg har vært gjennom, har gjort meg mer 
sensitiv, og jeg ønsker å være til hjelp for mennesker som sliter.

I dag er Blain separert, men har et godt vennskap med sin tidligere 
ektefelle og sine tre barn.

•	 Vi hjelper hverandre, og i påska hadde jeg mine barn hjemme 
hos meg på Flekkerøya. Philip på 18 og Celine på 20 bor hos meg, 
mens Emilie på 22 går på skole i Sandnes.

Blain kjenner seg takknemlig overfor staben i Lund, selv om han ikke 
er enig i alt.

•	 Jeg spør meg selv om ikke den lutherske kirke er en sovende 
gigant. Gjør vi det som Bibelen sier: Gi mat til de fattige! Hjelper vi 
dem som trenger det?

Jeg lar spørsmålene stå og sier takk til Blain for hans sterke historie og 
ønsker ham fortsatt lykke til i jobben som kirketjener.

Blain Jackson (54) heter han, og er født og oppvokst i nærheten av 
Los Angeles. For fire år siden ble han ansatt i Lund menighet som 
kirketjener. Oppgavene er forskjellige.

•	 Selv om jeg ikke er spesielt glad i å gjøre rent, er det en fin 
oppgave å gjøre kirkerommet klar for Herren når vi skal ha 
gudstjeneste. Å bære fram bønnekrukka, gjøre klar til nattverd 
og dåp, er med å gi mening i denne jobben. Dette gir meg en dyp 
takknemlighet, og jeg kjenner meg velsignet.

Blain er en praktisk mann og har tidligere jobbet i byggebransjen, 
blant annet med finsnekring. I Norge har han jobbet ved Bico Bygg, og 
innredning ved Hansen & Justnes A/S.

I USA gikk han to år på bibelskole. Her traff han ei jente fra Møvik som 
også gikk på den samme skolen sammen med venner. 

•	 Hun var den søteste av alle, og vi ble kjærester,  og hun ble den 
jeg giftet meg med. Sammen flyttet vi til Sør Dakota hvor jeg 
jobbet som snekker.

	 Etter hvert flyttet vi til Kristiansand, og jeg jobbet i elleve år ved 
Strai kjøkken.

I samarbeid med kommunen ønsker vi å bidra til 
sykkelfesten som finner sted like utenfor kirkedørene 
våre. Vi stiller opp med salg av pølser, kaffe og saft, og 
selvfølgelig vafler - med oppskrift fra en sjømannskirke! Vi 
starter salget kl. 13.00 og holder på til syklistene passerer 
kirka. I fjor var det yrende liv og strålende stemning i hele 
Vabua. Vi håper på det samme i år. Velkommen skal du 
være!  

Velkommen til sykkelfesten Tour of Norway i Vabua
LUND KIRKE BLIR MED PÅ SYKKELFESTEN I VABUA 30. MAI. 
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BARNEHAGER OG SKOLEKLASSER KOM PÅ BESØK TIL LUND 
KIRKE OG VANDRET SAMMEN I KIRKEROMMET I DAGENE FØR 
PÅSKE. SAMMEN MED PREST MONIKA, MENIGHETSPEDAGOG 
IDA BORGHILD, DIAKON TONE OG KANTOR BEN TORE FIKK DE 
OPPLEVE INNTOGET I JERUSALEM, FOTVASKING, KORSVANDRING 
OG MØTE MED ENGELEN UTENFOR GRAVEN SOM FORKYNTE AT 
JESUS VAR STÅTT OPP.  MENIGHETSBLADETS UTSENDTE FIKK 
VÆRE MED DA LUND BARNEHAGE VAR PÅ BESØK.  

LØRDAG 11.MAI BLE 36 FLOTTE KONFIRMANTER KONFIRMERT I LUND KIRKE. EN FESTDAG FOR MENIGHETEN OG FORHÅPENTLIGVIS 
EN GOD DAG FOR ALLE KONFIRMANTENE. MED DENNE DAGEN BLE KONFIRMANTÅRET 2018/2019 AVSLUTTET, OG DET ER IKKE LENGER 
OBLIGATORISK Å MØTE OPP VERKEN TIL GUDSTJENESTER ELLER UNGDOMSARBEID FOR DENNE GJENGEN. MEN VI HÅPER Å SE DEM 
IGJEN I UNGDOMSARBEIDET VÅRT ELLER PÅ EN GUDSTJENESTE I NY OG NE.
KJÆRE KONFIRMANTER 2019: TUSEN TAKK FOR I ÅR OG VELKOMMEN IGJEN!  

Påskevandring
i kirka

Vårens vakreste eventyr

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

Hva tenker barna rundt påske?  Hvilke forventninger har de til 
høytiden?  Vi spurte fem som var med.

Milian Lunde-Borgersen, 5 år
Vi feirer påske fordi Jesus døde og stod opp. I påska skal jeg til hytta på 
Bortelid, der leter jeg etter påskeegg. Jeg skal gå på ski. Jeg har stått 
helt fra toppen av bakken og ned.

Pia J. Sannæss, 5 år
Vet ikke helt…Jo, det var Jesus, han døde og stod opp igjen. I påska 
drar vi på hytta, det er på Hovden. Jeg står kanskje slalåm og går 
kanskje på tur med langrennski.  

Linea Jølstad, 4 år
Jesus døde i påska og Gud lever. Vi skal låne ei hytte, der kan jeg stå på 
ski og jeg kan ake. Jeg kan leke baby og mamma også. Det gøyeste er 
å stå på ski.

Nils J. Sannæss, 5 år
Vi har påske fordi Jesus våkna opp igjen. Jeg skal til Hovden og ha fest 
på hytta. Jeg skal gå langrenn og jeg skal renne slalåm i bakken. Jeg 
liker best langrenn. Jeg går langt og opp på topper.

Fra venstre: Linea Jølstad, Pia J. Sannæss, Milian Lunde-Borgersen, Nils J. Sannæss, Teodor 
Andersen Steinsland.

Fremste rekke fra venstre: Lotta Ruenes Jacobsen, Sine Grønstøl Haugen, Iben Slotten, Ane Henriksen, Alma Marie Kroneberg, Markus Akshat Schjøll, Markus Lian Kiledal, 
Emil Revheim- Jonassen, Tobias Hauge, Henrik Eikeland Iversen, Lukas Wongraven Deans 

Andre rekke fra venstre: Helene Bakke Damsgård, Camilla Smith- Tønnessen, Sarah Bratteland, Vilde Rysstad, Julie Tveiten Haugland, Andrea Kjønås Iglebæk, Jakob Kleppe Skaiaa, 
Lukas Dale Nygård, Mattias Mørk, Tone Charlotte Sandvik, Monika Olsen Holt,

Tredje rekke fra venstre: Mari Filippa Høiesen Larsen, Tiril Vraa, Emma Nilsen, Levi Eftevaag, Casper Nordgård, Olav Berthelsen, Jakob Edvardsen Hansen, Sander Frøyså, Kevin Bakke,
León Farias Thorbjørnsen, Hanna Haugstad Watts,

Øverst fra venstre: Einar Perdomo Ferstad, Tobias Larsen, Alberth Berthelsen, Kristian Lunde, Aleksander Andersson, Simen Waldeland Mccready, Jesper Gregersen

Teodor Andersen Steinsland, 4 ½ år
Vi feirer påske fordi Jesus stod opp igjen. Disiplene ble glade, mange 
andre også. Jeg skal være hjemme i påska og gå på tur et sted, til 
lekeparken i Tresse, der kan jeg rutsje og klatre i tau, det er et slags 
spindelvev.

I disse dager sendes det ut invitasjon om konfirmasjon til alle medlemmer som er født i 2005. Der står det litt om 
de ulike valgene man har som konfirmant i Lund kirke. Den samme informasjonen kan du finne på nettsiden vår: 
lundmenighet.no under fanen Unge og videre Konfirmasjon. Påmeldingen skjer samme sted. Ta gjerne kontakt om det 
er noe du lurer på angående konfirmasjonstiden i Lund kirke! 

Vi gleder oss til å bli kjent med et nytt konfirmantkull. Velkommen!   

Til deg som er født i 2005:
NÅ ER DET DIN TUR TIL Å BLI KONFIRMANT I LUND KIRKE. VELKOMMEN!
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I mars streiket 40 000 norske skoleelever fordi jorda de skal arve, 
er truet. Nå brenner det! Men det er fortsatt tid til å begrense 
klimaendringenes katastrofale følger. Om alle gode krefter slår seg 
sammen, klarer vi det. En jord i balanse gir framtidshåp.

Klimaendringer trenger politiske og teknologiske løsninger – men 
dypest sett er det et moralsk spørsmål. Det handler om vårt forhold 
til Skaperen, skaperverket og vår neste. Overforbruk og rovdrift på 
jordas ressurser er dypt urettferdig; det ødelegger naturen og utarmer 
livsgrunnlaget for våre medmennesker. Kampen mot klimaendringer 
er derfor en kamp for solidaritet og rettferdighet. Dette er en sentral 
del av kirkas oppdrag. Vi utfordres til personlig livsstilsendring og 
samfunnsengasjement. Kirka vil gjennom «Grønne menigheter» og 
interne klimatiltak gjøre sitt til for å bidra til et bærekraftig samfunn.

Kirkemøtet 2019 utfordrer regjeringen, Stortinget og lokale folkevalgte 
til å spille på lag med gode krefter i befolkningen, se sitt ansvar og 
handle før det er for seint.

Kirka støtter 
klimastreikende ungdom

Releasekonsert i Lund Kirke 

UTTALELSE FRA KIRKEMØTET 2019:

«Jeg vil at dere skal få panikk. Og så vil jeg at dere skal handle. Jeg vil at dere skal handle som 
dere ville gjort i en krise. Jeg vil at dere skal handle som om huset deres står i brann. For det 
gjør det.»                                     

           (Greta Thunberg, Davos, januar 2019)

Vi forventer at:
•	 Norge innfrir alle sine forpliktelser i Paris-avtalen og kutter 

nasjonale utslipp i henhold til våre mål innen 2030.
•	 Norge omstilles raskt til et grønt og bærekraftig samfunn.
•	 Norge intensiverer arbeidet med overgang til 

lavutslippssamfunnet.
•	 Regjeringen tar initiativ, sammen med partene i arbeidslivet, til 

å skape nye grønne arbeidsplasser.
•	 Norge øker sine bidrag til internasjonalt samarbeid og 

klimatilpasningen i fattige land.
•	 Norge er et foregangsland for bevaring av biologisk mangfold.
•	 De som rammes hardest av klimaendringene, er med på å 

utforme løsningene.

Kirkemøtet oppfordrer til å bruke stemmeretten ved høstens 
kommune- og fylkestingsvalg til å prioritere klima. De streikende 
ungdommene er med rette opprørte. Sammen med ungdom, 
miljøbevegelsen, næringslivet, andre tros- og livssynssamfunn og 
frivillige organisasjoner vil Den norske kirke bidra til å omforme 
vårt samfunn i en bærekraftig retning. Sammen har vi bygd 
velferdssamfunnet. Sammen skal vi skape framtida.

Diakonene i Kristiansand inviterer til samling for frivillige i alle menighetene i Kristiansand. 
Diakoniutvalg, besøkere og andre som bidrar i det diakonale arbeidet inviteres spesielt, men alle er 
velkommen.

Henrik Syse kommer og skal snakke om verdier og etikk i møte med mennesker. En del av 
kirkens visjon er å være en åpen og tjenende kirke. Hvordan kan dette gjennomsyre møtet med 
enkeltmennesket?

Det blir kulturelt innslag og en enkel servering. Vi håper det blir en kveld til nytte og inspirasjon.
Nærmere informasjon kommer i august, men hold av kvelden allerede nå!

Inspirasjonskveld
19. SEPTEMBER KL.18.30 I ODDERNES MENIGHETSHUS

Lund barnegospel og Kirkespirene har i vår brukt tid på å 
øve inn nye sanger og spilt dem inn sammen med dyktige 
musikere i Sanden studio på Gimlekollen. 

SANGENE PRESENTERES PÅ RELEASEKONSERT I 
LUND KIRKE ONSDAG 5. JUNI KL. 1800. Billettpriser 
for konserten er kr 80,- for voksne og kr 40,- for barn. Det 
serveres også grillmat fra kl. 1600-1700 og kaffe og kaker 
fra 1600-1745. 

Musikken som er spilt inn, selges etter konserten som 
CDer til kr 200 per stykk. CDene blir også tilgjengelige på 
Lund menighetskontor og etter ulike arrangementer i 
menighetens regi i tiden framover. 

Velkommen til releasekonsert og til å kjøpe CDer.
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Din stemme teller i kirkevalget
ER DU EN AV DE 3,7 MILLIONENE SOM ER MEDLEM I DEN NORSKE 
KIRKE? DA ER DIN STEMME VIKTIG I KIRKEVALGET! NÅR DU 
STEMMER, GIR DU EN TOMMEL OPP TIL DIN LOKALE MENIGHET, 
OG DU ER MED PÅ Å BESTEMME HVEM SOM SKAL LEDE DEN 
FRAMOVER.

Hvordan hadde lokalsamfunnet vårt sett ut uten kirken? Hvordan ville 
landet vårt vært uten en folkekirke? Det er nokså vanskelig å forestille 
seg. Kirken er til stede overalt i Norge. Den tar del i våre hverdagsliv 
og ved livets begivenheter. I sorgen og festen, i trøsten, sangen, leken 
og gleden. Kirken er åpen for alle, fra vugge til grav. Kirken har rom for 
deg! 

Hvordan vil du at kirken skal være? Ved kirkevalget 8.-9. september 
har du mulighet til å påvirke: Samtidig som kommunestyre- og 
fylkestingsvalget holdes, kan du også stemme fram hvem som skal 
lede kirken på lokalt, regionalt og nasjonalt nivå. Det skjer i et lokale 
rett i nærheten av kommunevalget. Eller du kan forhåndsstemme 
fra 10. august til 6. september på Kirkens servicetorg i sentrum (bak 
domkirka). 

To valg
Kirkevalget er to valg: Du kan stemme på kandidater til 
menighetsrådet og til bispedømmeråd og Kirkemøtet. 

Til menighetsrådsvalget i Lund har en gjeng flotte medlemmer sagt ja 
til å være kandidater til menighetsrådet og lede menigheten de neste 
fire årene. Dette er et flertallsvalg, der du blant annet har mulighet til 
å gi kandidater en ekstrastemme. Kandidatene med flest stemmer blir 
med i rådet.

Ved valget til bispedømmeråd og Kirkemøtet stiller Bønnelista, 
Nominasjonskomiteens liste og Åpen folkekirke lister. Dette er et 
forholdstallsvalg, der det endelige rådet avspeiler både hvor mange 
stemmer den enkelte liste og også den enkelte kandidat fikk.

Bispedømmeråd finnes i hvert av landets elleve bispedømmer. Rådet 
ansetter blant annet prester og leder bispedømmet sammen med 
biskopen. Medlemmene av bispedømmerådet er også medlemmer av 
Kirkemøtet, det øverste representative organet i Den norske kirke. 

Fra juss til gudstjeneste
Menighetsrådets og bispedømmerådets arbeid spenner over 
mange temaer. Det kan være barne- og ungdomsarbeid, juss og 
økonomiforvaltning, ansettelser, gudstjenester, miljø og rettferdighet, 
omsorg, musikk og misjon. Rådene skal sørge for vekst og næring til 
kirken og lokalsamfunnet der du bor.

Første uka i august får alle medlemmene i Den norske kirke tilsendt et 
valgkort og en brosjyre om valget. Følg med i postkassa, møt opp og 
stem!  

Les mer om kandidatene i neste nr. av menighetsbladet, eller på 
www.kirkevalget.no

Godt valg!

Visste du at…
•	 Ved kirkevalget i 2015 stemte 520 323 kirkemedlemmer. Det var 

en rekorddeltakelse på 16,7 prosent.
•	 Ca. 3,1 millioner nordmenn har rett til å stemme ved Kirkevalget 

8.-9. september.
•	 Det er dåpen som gir medlemskap i Den norske kirke.
•	 Ungdom har stemmerett i Kirkevalget fra året de fyller 15. 
•	 Et menighetsråd har 4-10 medlemmer, i tillegg til soknepresten. 

Medlemmene har ulik utdannings- og yrkesbakgrunn, og 
mange er også aktive på andre arenaer i lokalsamfunnet. 

•	 Til sammen skal 7.000 rådsmedlemmer stemmes inn i 
kirkevalget 2019.

SIDE

Fargelegg!

Finn fem feil!

Tegninger: Trevor Keen

Noah bygde en stor båt 
med plass til familien og mange dyr. Gud 
reddet dem fra oversvømmelsen. De to bild-
ene er nesten like. Finner du de fem feilene 
på bildet under?

Hvorfor hater 
kengurumødre regnværs-

dager?
Svar: For da må barna 

leke innendørs.

– Nå kan det 
ikke bli verre! sa 

pessimisten.
– Å jo, da! sa 
optimisten.

Har du hørt om 
skipet som var på vei 
fra Hongkong til Oslo 

lastet med jojoer? 
Det sank 143 ganger 

på veien.

Vitser

For Gud ga oss ikke en ånd som gjør 

motløs; vi fikk Ånden som gir kraft, kjærlighet og visdom. 

1 
2019

27. januar

Den krokbøyde 

kvinnen

Supersetning

2. Timoteus 1,7

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

2 
2019

3. februar

Frisk på 

  hviledagen

Supersetning
Salme 102,3

Søk først Guds rike og hans 
rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

4 
20193. mars

Jona i Ninive

Supersetning
Matteus 6,33

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

3 
2019

24. februar

Jona 
og den store fisken

Supersetning
Salme 102,3

Gi barnebladet 
Barnas til et barn 

du er glad i!
Disse oppgavene 
er hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på sondagsskolen.no 

eller 22 08 71 00.

Den stakkars gull-
fisken havner i do og 
må finne veien gjen-
nom rørene og ut til 
sjøen. Kan du 
hjelpe ham?

Hjelp gullfisken 
ut i sjøen!

12 /



Hvordan har du det 
– egentlig?
 Ring eller skriv. Vi er her.
 Alltid.

Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

www.kjørfint.no

Støtt Lund menighet med 
Deres firmaannonse!

Kr 2.500 pr år for liten og 
kr 4.500 for dobbel. 

Det er også mulig med enda større.

Kontakt Lund menighetskontor, 
tlf. 38 19 68 70

Tlf. 38 04 51 01
www.bragdo.no

Tannlegene i Gyldenløvesgate
Tannlege Susanne Løvdahl MNTF

Gyldenløvesgate 5, 3. etg.

Nye pasienter mottas.

Ring for timebestilling: 
tlf. 38120960.

www.synkronmedia.no

Døgntelefon: 38 17 74 50 
www.andas.no

Gudstjenester
30.5. kl. 11.00 Kristi himmelfartsdag
Gudstjeneste på Vest-Agdermuséet.
Felles for Lund og Oddernes menigheter

2.6. kl. 11.00 sø. før pinse
Gudstjeneste v/Helge Smemo og Ben Tore 
Beisland. Enkel kirkekaffe

9.6. kl. 11.00 Pinsedag
Høytidsgudstjeneste v/ Monika Olsen Holt og 
Ben Tore Beisland. Korgruppe fra Kirkekoret. 
Enkel kirkekaffe

Tirsdag 11.6. kl. 11.00
Gudstjeneste på Valhalla

Torsdag 13.6. kl. 11.00
Gudstjeneste på Bispegra

16.6. kl. 11.00 Treenighetssøndag
Familiegudstjeneste v/ Monika Olsen Holt og 
Ben Tore Beisland.
Familiedag med aktiviteter i Vabua etter 
gudstjenesten

23.6. kl. 11.00 2. sø. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Helge Smemo og Kristi Skaten. 
Enkel kirkekaffe

30.6. kl. 11.00 3. sø. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og
Ben Tore Beisland. Enkel kirkekaffe

7.7. kl. 11.00 4. sø. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Helge Smemo og Ben Tore 
Beisland. Enkel kirkekaffe

14.7. kl. 11.00 5. sø. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Helge Smemo og Earling
Nikolaisen. Enkel kirkekaffe

21.7. Ingen gudstjeneste i Lund

28.7. kl. 11.00 7. sø. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Bjarte Leer-Helgesen og 
Earling Nikolaisen

4.8. Ingen gudstjeneste i Lund

11.8. kl. 11.00 9. sø. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og Ben Tore 
Beisland. Deltagelse fra Korsommerskolen. 
Kirkekaffe

18.8. kl. 11.00 10. sø. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og Ben Tore 
Beisland. Enkel kirkekaffe

25.8. kl. 11.00 11. sø. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Helge Smemo og Ben Tore 
Beisland. Enkel kirkekaffe

1.9. kl. 11.00 12. sø. i treenighetstiden
Samlingsgudstjeneste for alle generasjoner. 
Menighetens prester og kor. Kirkekaffe og 
aktiviteter etter gudstjenesten

8.9. kl. 11.00 13. sø. i treenighetstiden
Visitasgudstjeneste. Biskop Stein Reinertsen 
og menighetens prester. Ben Tore Beisland. 
Kirkekaffe
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GRO LILLIAN NETLAND HULLØEN
Eiendomsmegler

m. 40 40 80 50 / gro.lillian@sormegleren.no

DANIEL FERDINAND L. HELLENES 
Eiendomsmegler MNEF / Avd. leder 

m. 456 63 340 / daniel@sormegleren.no

ØSTERVEIEN 30

VI GIR OSS IKKE
FØR BOLIGEN 
ER SOLGT!

På kalenderen:
Mandager: 	 kl. 17.00 Speideren 
	 kl. 18.00 Kvinneforeningene møtes 
Tirsdager: 	 kl. 19.30 Lund kirkekor
Onsdager: 	 kl. 11.00 Formiddagstreff i partallsuker
	 kl. 11.00 Babysang
	 kl. 14.30 Barnegospel
	 kl. 16.00 Superonsdag med middag
	 kl. 17.00 Småbarnstrall og Kirkespirene 		
	 kl. 18.15 Ten Sing
Fredager:  	 kl.  09.30 Bønnering
	 kl. 17.30 Fredags (4.–7. kl.)
Lørdager:   	 kl. 19.30 LørdagsKRIK
Søndager:   	 kl. 11.00 Gudstjeneste
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Retur: 
Lund menighet 
Marviksveien 5
4631 Kristiansand

Det arrangeres familiedag søndag 16. juni i Vabua utenfor Lund kirke. 
Etter gudstjenesten så åpner vi dørene ut til mange gøye aktiviteter. 

Vannsklie på 40 meter ned vabba, hoppeslott, ringspill, sekkeløp, m.m. 
Det vil bli et utsalg av noe mat og drikke. 

Arrangementet er åpent for alle!

Andreas Jølstad

Familiedag


